[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕРГИНО

Октябрьский район

Ханты – Мансийский автономный округ – Югра

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	а
	125

	апреля
	220
	114
	  г.

	63

	п. Сергино

О подготовке и проведении
командно-штабного учения
В целях подготовки органов управления, сил и средств сельского поселения Сергино к проведению командно-штабного учения,  руководствуясь статьей 29 Устава сельского поселения Сергино, в соответствии с Планом проведения учений (тренировок) в муниципальном образовании сельское поселение Сергино на 2014 год:

1. Провести 28 апреля 2014 года на территории сельского поселения Сергино командно-штабное учение по теме: Организация защиты населения и территории сельского поселения Сергино от природных пожаров.

2. Привлечь к проведению командно-штабного учения:

- КЧС и ПБ сельского поселения Сергино;

- Администрацию сельского поселения Сергино;

- эвакуационную комиссию сельского поселения Сергино.

3. Утвердить календарный план подготовки к проведению  командно-штабного учения согласно приложению.
4. Заместителю главы администрации по жизнеобеспечению (Мосягин А.В.) в срок до 27.04.2014 года:

4.1.Организовать работу по уточнению и корректировке:

- плана действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

- проектов решений, приказов, распоряжений, формализованных документов для организации управления мероприятиями по ликвидации последствий ЧС;

- схем и маршрутов оповещения личного состава, адресов, телефонов;

- справочного материала для проведения необходимых оперативно-тактических расчетов по снижению потерь, защите населения и территорий.
4.2.Довести настоящее постановление до участников командно-штабного учения.

5. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сергино в сети Интернет.
6.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Сергино

О.В.Гребенников
Приложение

к постановлению Администрации

сельское поселение Сергино

от 25 апреля 2014 года № 63

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

подготовки к командно-штабному учению на территории сельского поселения Сергино по теме: «Организация защиты населения и территории сельского поселения Сергино от природных пожаров»
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1.
	Организовать работу по уточнению, корректировке и подготовке к работе:
- плана действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

- порядка сбора, анализа, оценки данных обстановки и представления их в вышестоящие органы;

- проектов решений, приказов, распоряжений, формализованных документов для организации управления мероприятиями по ликвидации последствий ЧС;

- схем и маршрутов оповещения личного состава, адресов, телефонов.
	до 27.04.2014
	Заместитель главы администрации по жизнеобеспечению (А.В.Мосягин)

	2.
	Подготовка формализованных документов и справочной документации для проведения КШУ.
	до 27.04.2014
	Заместитель главы администрации по жизнеобеспечению (А.В.Мосягин)

	3.

	Инструкторско-методические занятия по вопросам:
-развертывания городского штаба ликвидации ЧС, место расположения, оснащение, организация работы;
-организация пункта временного размещения пострадавших, его назначение, оснащение, порядок работы;
-организация эвакуации пострадавших в ПВР;
	до 27.04.2014
	Заместитель главы администрации по жизнеобеспечению (А.В.Мосягин)

	4.
	Проверка действующей связи, необходимой рабочей и справочной документации
	до 27.04.2014
	Заместитель главы администрации по жизнеобеспечению (А.В.Мосягин)

	5.
	Провести КШТ с участниками КШУ по теме «Организация защиты населения и территории сельского поселения Сергино от природных пожаров»
	28.04.2014
	Заместитель главы администрации по жизнеобеспечению (А.В.Мосягин)